
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2022 года                                                                      № 349 - 37/ 4 
станица Динская 

          

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин Динского района» 

Земляному Вячеславу Михайловичу 

 

Руководствуясь Положением о почетном звании «Почетный гражданин 

Динского района», утвержденным решением Совета муниципального образова-

ния Динской район от 27.11.2019 г.  № 589-66/3 (в редакции решений Совета от 

28.10.2020 г.  № 31-3/4, от 01.12.2021 г.  № 178-19/4), рассмотрев ходатайство 

Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 14 по Краснодар-

скому краю, с учетом заключения комиссии по наградам муниципального обра-

зования Динской район  от 02.12.2022 г. и в соответствии со статьей 25 Устава 

муниципального образования Динской район, Совет муниципального образова-

ния Динской район РЕШИЛ: 

1. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую служ-

бу, большой личный вклад в обеспечение исполнения полномочий, возложен-

ных на Федеральную налоговую службу, заслуги в профессиональной деятель-

ности по обеспечению доходной части бюджетов всех уровней, способство-

вавшие экономическому развитию Динского района, успешному решению со-

циальных проблем и реализации приоритетных проектов, присвоить почетное 

звание «Почетный гражданин Динского района» Земляному Вячеславу Михай-

ловичу – с 2002 по 2011 год начальнику Инспекции Федеральной налоговой 

службы по Динскому району Краснодарского края, с 2011 по 2017 год началь-

нику Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Крас-

нодарскому краю, Заслуженному экономисту Кубани, награжденному знаками 

отличия «Отличник Министерства Российской Федерации по налогам и сбо-

рам» и «Почетный работник ФНС России», медалью Федеральной налоговой 

службы «За заслуги» II степени, медалью «За выдающийся вклад в развитие 

Кубани» III степени. 

2. Администрации муниципального образования Динской район: 

  1) организовать в торжественной обстановке вручение знаков отличия 

Почетного гражданина Динского района Земляному Вячеславу Михайловичу; 

  2) обеспечить размещение информации о Почетном гражданине Динско-

го района Земляном Вячеславе Михайловиче на Доске Почета «Трудовая слава 

Динского района»;  



2 

 

  

  3) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской 

район в сети Интернет. 

3. БУК МО Динской район «Историко - краеведческий музей» (Руднева 

Н.И.) оформить постоянную экспозицию о Почетном гражданине Динского 

района Земляном Вячеславе Михайловиче.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  


